Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

LEI N.º 5.782, DE 10 DE MARÇO DE 2015.

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  doar  setenta  classes

escolares,  cinquenta  e  seis  cadeiras  escolares  e  nove

conjuntos  de  mesa  e  cadeira  pré-escolar  da  Escola

Municipal  de Ensino Fundamental  Jaguaretê,  para serem

utilizados no Clube do Distrito.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições

conferidas pelo Artigo 64, Inciso V da Lei Orgânica do Município:

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1.º  Fica,  o  Poder  Executivo  Municipal,  autorizado  a  doar  setenta  classes  escolares,

cinquenta e seis cadeiras escolares e nove conjuntos de mesa e cadeira pré-escolar da Escola Municipal de

Ensino Fundamental Jaguaretê, conforme relação de bens do ANEXO I.

Parágrafo único. Os bens descritos no caput do Artigo 1.º, serão utilizados no Clube do Distrito, e

servirão para suprir a falta de mobília para os eventos.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 10 de Março de 2015.

Paulo Alfredo Polis
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Data supra.

Itamar Luis Dall'Alba,
Secretário Adjunto de Administração

Processo Administrativo n.º 19.099/2014, Lei n.º 5.782/2015, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

ANEXO I

PLAQUETA                DESCRIÇÃO
62763                            carteira e cadeira – conjunto Pré-escolar
20336                            carteira escolar infantil

TOTAL                         02 -  unidades com patrimônio
                                      07 -  unidades sem  patrimônio
TOTAL GERAL _____09 - unidades

PLAQUETA                DESCRIÇÃO
62320                            cadeira escolar adulto
62317                            cadeira escolar adulto
62321                            cadeira escolar adulto
62326                            cadeira escolar adulto
62339                            cadeira escolar adulto
62354                            cadeira escolar adulto
62377                            cadeira escolar adulto
62391                            cadeira escolar adulto
62395                            cadeira escolar adulto
62403                            cadeira escolar adulto
62343                            cadeira escolar adulto
62329                            cadeira escolar adulto
62348                            cadeira escolar adulto
62350                            cadeira escolar adulto
62382                            cadeira escolar adulto
62383                            cadeira escolar adulto
62388                            cadeira escolar adulto
62389                            cadeira escolar adulto
62397                            cadeira escolar adulto
62384                            cadeira escolar adulto
62316                            cadeira escolar adulto
62318                            cadeira escolar adulto
62319                            cadeira escolar adulto
62334                            cadeira escolar adulto
62337                            cadeira escolar adulto
62341                            cadeira escolar adulto
62344                            cadeira escolar adulto
62357                            cadeira escolar adulto
62359                            cadeira escolar adulto
62364                            cadeira escolar adulto
62370                            cadeira escolar adulto
62380                            cadeira escolar adulto
62386                            cadeira escolar adulto
62314                            cadeira escolar adulto
62323                            cadeira escolar adulto
62340                            cadeira escolar adulto

Processo Administrativo n.º 19.099/2014, Lei n.º 5.782/2015, Pág. 2

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

62360                            cadeira escolar adulto
62369                            cadeira escolar adulto
62375                            cadeira escolar adulto
62385                            cadeira escolar adulto
62349                            cadeira escolar adulto
62345                            cadeira escolar adulto
62336                            cadeira escolar adulto
62330                            cadeira escolar adulto
62315                            cadeira escolar adulto
62332                            cadeira escolar adulto
62335                            cadeira escolar adulto
62347                            cadeira escolar adulto
62351                            cadeira escolar adulto
62365                            cadeira escolar adulto
62387                            cadeira escolar adulto

TOTAL ___________51 UNIDADES COM PATRIMÔNIO
                                    05 SEM PLAQUETA DE PATRIMÔNIO
TOTAL GERAL ____56 UNIDADES

PLAQUETA                DESCRIÇÃO
62617                           carteira escolar adulto
62619                           carteira escolar adulto
62620                           carteira escolar adulto
62631                           carteira escolar adulto
62644                           carteira escolar adulto
62650                           carteira escolar adulto
62653                           carteira escolar adulto
62354                           carteira escolar adulto
62677                           carteira escolar adulto
62674                           carteira escolar adulto
62657                           carteira escolar adulto
62694                           carteira escolar adulto
62695                           carteira escolar adulto
62959                           carteira escolar adulto
62623                           carteira escolar adulto
62624                           carteira escolar adulto
62625                           carteira escolar adulto
62632                           carteira escolar adulto
62636                           carteira escolar adulto
62649                           carteira escolar adulto
62662                           carteira escolar adulto
62684                           carteira escolar adulto
62685                           carteira escolar adulto
62696                           carteira escolar adulto
62621                           carteira escolar adulto
62636                           carteira escolar adulto
62646                           carteira escolar adulto
62672                           carteira escolar adulto
62622                           carteira escolar adulto

Processo Administrativo n.º 19.099/2014, Lei n.º 5.782/2015, Pág. 3

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

62633                           carteira escolar adulto
62642                           carteira escolar adulto
62643                           carteira escolar adulto
62661                           carteira escolar adulto
62666                           carteira escolar adulto
62670                           carteira escolar adulto
62675                           carteira escolar adulto
62676                           carteira escolar adulto
62681                           carteira escolar adulto
62664                           carteira escolar adulto
62693                           carteira escolar adulto
62618                           carteira escolar adulto
62637                           carteira escolar adulto
62638                           carteira escolar adulto
62641                           carteira escolar adulto
62655                           carteira escolar adulto
62682                           carteira escolar adulto
62683                           carteira escolar adulto
62686                           carteira escolar adulto
62688                           carteira escolar adulto
62687                           carteira escolar adulto
62691                           carteira escolar adulto
62668                           carteira escolar adulto

TOTAL ___________ 53 UNIDADES
                                     17 SEM PLAQUETA DE PATRIMÔNIO
TOTAL GERAL ____ 70 UNIDADES

Processo Administrativo n.º 19.099/2014, Lei n.º 5.782/2015, Pág. 4